муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Канска
МБОУ СОШ № 2 г. Канска

ПРИКАЗ

         « »              2014г.                                                             №

О создании библиотечно-
информационного центра (БИЦ)

На основании реализации Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897  (Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 февраля 2011 г. регистрационный N 19644), в части ресурсного обеспечения  участников образовательного процесса учебно-методическим и информационно-библиотечным обслуживанием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1. 1.Положение о библиотечно-информационном центре МБОУ СОШ №2 г. Канска (приложение № 1);

1.2. Программу развития  библиотечно-информационного центра (БИЦ) МБОУ СОШ № 2 г. Канска на 2014-2016 гг. (приложение 2);

1.3.Должностную инструкцию педагога-библиотекаря  библиотечно  –информационного центра МБОУ СОШ №2 г.Канска (приложение №3).

2. Организовать деятельность библиотечно-информационного центра (БИЦ) в соответствии с утвержденными настоящим приказом локальными актами п.1.
3. Назначить педагога-библиотекаря ответственным за библиотечно-информационный  центр МБОУ СОШ №2 г. Канска  С.В.Комарчеву.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР М.В. Воропаеву.

Директор школы                                           И.Е. Злобина

С приказом ознакомлены:
М.В. Воропаева
С.В. Комарчева